主要办公地点 上海市浦东新区银城中路 68 号时代金融中心 43/45 楼

企业类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91310000577433812A

经营范围

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会

许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

获配数量 21,270,125股

股份限售期 自发行结束之日起 6 个月

17、诺德基金管理有限公司

公司名称 诺德基金管理有限公司

成立日期 2006 年 6 月 8 日

注册资本 10,000 万元人民币

法定代表人 潘福祥

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区富城路 99 号 18 层

主要办公地点 上海市浦东新区富城路 99 号震旦国际大楼 18 楼

企业类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91310000717866186P

经营范围

（一）发起、设立和销售证券投资基金；（二）管理证券投资基金；

（三）经中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量 35,147,447股

股份限售期 自发行结束之日起 6 个月

（三）本次发行对象与公司关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安

排

公司本次向特定对象发行股票的发行对象之一为华发集团，系公司控股股东。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，华发集团为公司关联方，本次向

特定对象发行构成关联交易。

除华发集团之外，本次认购对象及其出资方不包含公司和主承销商的控股股

东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联

方，不存在上述机构及人员通过直接或间接形式参与本次发行认购的情形。公司

及其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底

保收益承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

最近一年，华发集团与公司之间的重大交易已进行相关信息披露，并按照有

关规定履行了必要的决策和信息披露程序，详细情况请参阅公司登载于上交所的

定期报告及临时公告等信息披露文件。除公司在定期报告或临时公告中披露的重

大交易外，华发集团与公司之间未发生其它重大交易。除华发集团之外，其他发

行对象与公司最近一年不存在重大交易情况。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023年 9月 30日，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例（%）
股份性质

限售股份

数（股）

1 珠海华发集团有限公司 512,379,083 24.20 流通 A 股 -

2
中央汇金资产管理有限责任公

司
64,827,120 3.06 流通 A 股 -

3 珠海华发综合发展有限公司 48,877,280 2.31 流通 A 股 -

4 全国社保基金一零七组合 43,064,962 2.03 流通 A 股 -

5

华金证券－珠海华发综合发展

有限公司－华金证券融汇 314

号单一资产管理计划

42,000,000 1.98 流通 A 股 -

6

招商银行股份有限公司－上证

红利交易型开放式指数证券投

资基金

38,426,025 1.81 流通 A 股 -

7 香港中央结算有限公司 34,779,289 1.64 流通 A 股 -

8 全国社保基金四一三组合 34,091,998 1.61 流通 A 股 -

9
中国工商银行股份有限公司－

海富通改革驱动灵活配置混合
21,432,154 1.01 流通 A 股 -

型证券投资基金

10

中国工商银行股份有限公司－

融通中国风 1 号灵活配置混合

型证券投资基金

20,521,873 0.97 流通 A 股 -

合计 860,399,784.00 40.62 - -

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次发行完成后，截至 2023 年 10 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下

表所示：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数

（股）

1 珠海华发集团有限公司 724,967,983 26.34
流通 A股

限售 A股
180,911,500

2

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品－

005L－CT001沪

82,705,170 3.01
流通 A股

限售 A股
74,349,442

3
中央汇金资产管理有限责任

公司
64,827,120 2.36 流通 A股

4 珠海华发综合发展有限公司 48,877,280 1.78 流通 A股

5 全国社保基金一零七组合 43,064,962 1.56 流通 A股

6

华金证券－珠海华发综合发

展有限公司－华金证券融汇

314号单一资产管理计划

42,000,000 1.53 流通 A股

7

招商银行股份有限公司－上

证红利交易型开放式指数证

券投资基金

39,614,128 1.44
流通 A股

限售 A股
4,353,084

8 王秀娟 39,393,075 1.43
流通 A股

限售 A股
21,065,675

9 全国社保基金四一三组合 31,945,082 1.16
流通 A股

限售 A股
4,353,084

10

中国工商银行股份有限公司-

海富通改革驱动灵活配置混

合型证券投资基金

28,520,870 1.04
流通 A股

限售 A股
11,152,416

合计 1,145,915,670 41.64 - 296,185,201

注：公司控股股东华发集团股份变动数量多于本次向特定对象发行认购数量，系在 10 月份

实施了增持计划，增持计划具体内容详见公司于2023年9月27日在上交所网站（www.sse.com.cn）

及《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》披露的公告（公告编号：2023-050）。

四、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 9,000 0.0004% 635,009,000 23.07%

无限售条件股份 2,117,152,116 99.9996% 2,117,152,116 76.93%

合计 2,117,161,116 100.00% 2,752,161,116 100.00%

本次发行后，华发集团仍为上市公司的控股股东，珠海市国资委仍为上市公

司的实际控制人。本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。本次

发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条

件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产规模将同时增加，公司的资

产负债率将有所降低。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资

本结构得到优化，提高公司的盈利能力、持续经营能力和抗风险能力。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目主要围绕公司主营业务展开，符合国家产业政策和公

司整体经营发展战略，具有良好的市场前景。本次募集资金投资项目的实施有利

于实现公司业务的进一步拓展，巩固和发展公司在行业中的竞争优势，提高公司

盈利能力，符合公司长期发展需求及股东利益。本次募集资金投资项目与公司现

有主营业务联系紧密，是公司战略的有效实施。本次发行后公司业务结构不会发

生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，董事、高级管

理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和

完善公司的法人治理结构。

（五）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会新增构成重大不利影响的同业竞争、显失公平的关联交易，或